
2018年（平成30年）5月 N0.16 

鱈医療センタ ー

Medical News 
基 本 理 念

私達は、 患者様とその御家族の立場に立った医療の推進に努めます

jJif壬医師のこ♦紹介
肝D及器内科

平成30年4月から裔松医療センタ ー

で呼吸器内科として勤務させていただ

きます坂井健一郎と申します。

3月までは香川県立中央病院に勤務

しており肺癌の診療を中心に行って参

りました。

今回、 高松医療センターに入職し、

結核やCOPDなど様々な呼吸器疾患を診

させて頂くことになりました。 まだ入

職してまもない状態ですが、 慢性呼吸

不全の患者様が多く、 また年齢屈も高

くなっており高齢化社会を痛感してお

ります。

神経内科
はじめまして。 平成30年4月より神

経内科医師として勤務させていただい

ております野中和香子と申します。

出身大学は鳥取大学で、 その後は鳥

取県内の病院で一般内科や救急医療に

呼吸器内科医としてスタッフと協力

しながら患者様にとってよりよい治療

を目指してがんばっていきたいと思い

ます。 どうぞよろしくお願い致します。

ンターに入職させていただきました。

こちらには、 神経難病の患者さんが多

く入院されています。 患者さんやご家

族は日々の療養生活のなかで、 さまざ

まな不自由さや困難さを感じられてい

携わり、 平成29年からは香川大学医学
1

るのではないかと思います。 苦痛や不

部付属病院で神経内科医として勤務し 安なお気持ちを少しでも取り除けるよ

ておりました。 1
う努力し、 患者さん、 ご家族に寄り添

これまでは急性期医療が主体で、 な 1 い、 より良い状態で療養生活が送れる

かなかお一 人お一 人の患者さんと長い

時間をかけてじっくり向き合うとい う

ことが十分にできず残念な思いをして

きました。

このたび、 ご縁があって高松医療セ

ようお手伝いできたらと考えています。

まだまだ勤務してから日も浅く、 至

らない点も多々あるかと思いますが、

精一杯頑張りますので、 どうぞ宜しく

お願い致します。

呼吸器内科 医長

坂井 健一郎

岡山大学 平成19年卒

日本呼吸器学会

日本呼吸器内視鏡学会

神経内科 医師
野中 和香子

鳥取大学 平成25年卒
日本内科学会 認定内科医
日本医師会 認定産業医
日本神経学会所属



画豫診断険杏のこ席内
当院では先生方からのご紹介によるCTやMRIなど画像診断機器の共同利用を推進しています。

地域医療連携室では放射線科と運携し、 画像診断機器の検査予約も承っております。 予約状況によって

は当日の検査も行うことが可能ですので、 至急にCTやMRIの検査を行いたい患者様がいらっしゃいま

したらお気軽に地域医療連携室までご連絡下さい。

ただし、 放射線科医が常駐しておりませんので、 検査所見につきましては毎週水曜日に所見を作成し、

郵送にてご紹介頂きました先生方のところへお送りさせて頂いております。

1.5T EXCELART Vantage Atlas 

ご予約は地域医療連携室へ

TEL:087-841-2162 

FAX: 087-841 -2178 

予定の検査も お急ぎの場合も

� 
‘‘ 

まずは地域医療連携室へ

お気軽にご連絡下さい。

-..... 

ー··--

64列MDCT東芝Aqilion64

「―1

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

独立行政法人 国立病 院機構

高松医療センタ ー

〒7 6 1 - 0 1 9 3 

香川県高松市新田町乙8

TEL:087-841-2146 FAX:087-841-2178 

URL:htt p: I lwww. takamatsu-mc.」p/

竺

発行責任者：病院長 細川等 編集責任者：地域医療連携室


